
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

 

O Diretor – Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela portaria nº 286 de 31 de agosto de 2012, RESOLVE: 

 

DESIGNAR como Presidente em Exercício do Conselho de Câmpus, o Diretor 

de Desenvolvimento Institucional, Cláudio Vinícius Silva Farias, para o período de 03 de 

setembro a 13 de setembro de 2012, durante o gozo de férias do Presidente deste Conselho. 

 

 

 

Porto Alegre, 03 de Setembro de 2012. 

 

 

 

 

JÚLIO XANDRO HECK* 
Diretor – Geral em Exercício 
IFRS – Câmpus Porto Alegre 

 
 

 

 

 

 

 
*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


